nos subditos Illae et Mag. D. Vae excursions praedonicas facientes ibi degunt et per excursions suas tuguria nostra nocturno tempore invadunt, universa latrocinia veluti caseum, butirum, vestes, secures, calceamenta et alias res ibi repertas violenter auferunt, homines nostros diris verberum ictibus usque ad uberem profusionem sanguinis semimortuos relinquendo afficiunt; sed nec eo contenti vaccas et oves, quae ipsis placent, ad aggeres violenter abducunt, ibi mactant et in suos usus et comestiones convertunt, cum magno nostro damno ac etiam praeiudicio Illae ac Mag. D. Vae. Talia latrocinia anno praeterito circa festum sacra pentecostes et secunda vice circa festum s. Johannis in tugurio Czeriepek subditi Illae ac Mag. D. Vae ex possessione Stasskov sunt patrata, cui damni ad tal. 35 intulerunt ac manum dextram frugerunt et sic manum inhabilem ad praestandos labores effecerunt. Praedones illi erant ex aggeribus duo filii Joannis Hrdina ex villa Mosti dicta cum suis complicitibus. Nunc denuo Thessinensis incola quidam Franz ita vocatus, qui se commeandantem nominat et praeest reliquis peditibus in aggeribus ascito sibi malefactore quodam Kuczmen ita dicto ex ditione Illae ac Mag. D. Vae propter certos excessus profugiente cum reliquis complicitibus magnis iniuriis et persecutionibus...<sup>a)</sup> subditis Illae ac Mag. D. Vae quotidie afficiunt, dum in propriis montibus et territoriis ditionis Budethinensis familiam nostram ligna pro necessitate Mag. D. Vae ac eitam nostram succidentem diris verberum plagis excipiunt, universam suppellectilem penes...<sup>b)</sup> habitam utpote causapia(!), secures, calceamenta et alia ab ipsis auferunt et tandem revinctis post terga manibus ad aggeres deducunt et inde ad oppidum Jablonko. Quae insolentia iam multis vicibus patrata est. Nam et terras ab antiquo extirpatas inseminare non admittunt, sicut et lignationem exercere prohibent. Nudius quartus tres subditos...<sup>c)</sup> Illae ac Mag. D. Vae a parte ista universalis limitis Beskid in propriis montibus Vae Illae ac Mag. D. Vae Dominationis ceperunt et vinctos abduxerunt nec hucusque dimiserunt. Et sic quotidie talibus et similibus iniuriis nos premere non desinunt. Igitur Vam Illam ac Mag. D. Vae humiliter supplicamus et iniuriam nostram multoties illatam detegimus, dignetur huic et tanto serpenti malo tempestive devenire(!) et remedere et tantas excursions, hostilitates et occupationes territoriorum suorum per certa media et remedia antevertere nosque subditos suos tantopere oppressos protectione sua tueri et benigne defendere. Nam iam extrema nobis sunt tentanda, nisi supersederint adversarii nostri a praedictis hostilitatibus tantis iniuriis toties lacessiti, nolle, velle etiam de iure naturae nos et res nostras cum moderamine inculpata tutelae defendere debemus. Responsum benignissimum a Illa ac M. D. Va exspectantes eamque divinae protectioni commendamus. Actum in possessione Czatzca die 16. iunii anno 1654.